
Portaria da Direção-Geral do Câmpus Lages N° 181, de 27 de maio de 2025

                   

O  DIRETOR-GERAL  DO  CÂMPUS  LAGES  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Processo Seletivo para contratação de professores substitutos, Edital nº 14 de 13 de
maio de 2025;
Considerando o Memorando Eletrônico Nº 31/2025 – DEPE-LGS;

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  membros para a  banca examinadora  do processo seletivo  para contratação de
professores substitutos, Edital nº 14 de 13 de maio de 2025.

I - Instalações e Acionamentos
GABRIEL GRANZOTTO MADRUGA (PRESIDENTE) - Matrícula SIAPE: 1088232;
THIAGO HENRIQUE MOMBACH - Matrícula SIAPE: 2222561;
JEFERSON FRAYTAG - Matrícula SIAPE: 1120018.

II - Automação Industrial
GABRIEL GRANZOTTO MADRUGA (PRESIDENTE) - Matrícula SIAPE: 1088232;
DARLAN FELIPE KLOTZ - Matrícula SIAPE: 1381363;
ROGERIO DA SILVA - Matrícula SIAPE: 1195936.

III - Inglês
LUCIANE  BITTENCOURT  GOMES  BATISTA DE  OLIVEIRA (PRESIDENTE)  -  Matrícula
SIAPE: 1850320;
SILMAR PRIMIERI - Matrícula SIAPE: 1825591;
DARIANA KARINE KOECH - Matrícula SIAPE: 1896575.
 
IV - Matemática
VILMA GISELE KARSBURG (PRESIDENTE) - Matrícula SIAPE: 2361883;
FABIANO AUGUSTO DE PAULA CRISAFULI - Matrícula SIAPE: 1009787;
ALEXANDRE PERIN DE SOUZA - Matrícula SIAPE: 1892257.

Art. 2º Esta portaria tem validade até 15/07/2025.

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 28/05/2025
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60



Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

VILSON HECK JUNIOR

VILSON HECK JUNIOR
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 28/05/2025
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60


